
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

не нараховується, якщо вартість 

таких товарів/послуг включається 

до вартості іншої готової продукції, 

операції з постачання якої 

підлягають оподаткування. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

Щодо нарахування податкових 

зобов’язань з ПДВ на вартість 

товарів/послуг, використаних 

для вирощування посівів, що 

загинули у зв’язку з настанням 

обставин непереборної сили 
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здійснював платник податку 

оподатковувані операції протягом 

такого звітного податкового періоду. 

Водночас згідно з п. 198.5 ст. 198 

ПКУ передбачено, що платник 

податку зобов’язаний нарахувати 

податкові зобов’язання виходячи з 

бази оподаткування, визначеної 

відповідно до п. 189.1 ст. 189 ПКУ, 

та скласти не пізніше останнього дня 

звітного (податкового) періоду і 

зареєструвати в Єдиному реєстрі 

податкових накладних в терміни, 

встановлені ПКУ для такої 

реєстрації, зведену податкову 

накладну за товарами/послугами, 

необоротними активами 

придбаними/виготовленими з ПДВ 

(для товарів/послуг, необоротних 

активів, придбаних або 

виготовлених до 1 липня 2015 року, 

– у разі якщо під час такого 

придбання або виготовлення суми 

податку були включені до складу 

податкового кредиту), у разі якщо 

такі товари/послуги, необоротні 

активи призначаються для їх 

використання або починають 

використовуватися, зокрема в 

операціях,що не є господарською 

діяльністю платника податку (крім 

випадків, передбачених п. 189.9 ст. 

189 ПКУ). 

Господарською діяльністю згідно з 

п.п. 14.1.36 п. 14.1 ст. 14 ПКУ є 

діяльність особи, що пов’язана з 

виробництвом (виготовленням) 

та/або реалізацією товарів, 

виконанням робіт, наданням 

послуг, спрямована на отримання 

доходу і проводиться такою особою 

самостійно та/або через свої 

відокремлені підрозділи, а також 

через будь-яку іншу особу, що діє 

на користь першої особи, зокрема 

за договорами комісії, доручення та 

агентськими договорами. 

Таким чином, у разі якщо у зв’язку 

з настанням обставин непереборної 

сили посіви (насадження) загинули 

або були знищенні, у результаті 

чого списуються придбанні з ПДВ 

товари/послуги, які використанні 

для їх вирощування, то податкове 

зобов’язання з ПДВ на підставі п. 

198.5 ст. 198 ПКУ платником 

податку: 

нараховується, якщо вартість таких 

товарів/послуг не включається до 

вартості іншої готової продукції, 

операції з постачання якої 

підлягають оподаткування; 

Підпунктом «а» п. 198.1 ст. 198 

Податкового кодексу України від 02 

грудня 2010 року № 2755-VI зі 

змінами та доповненнями (далі – 

ПКУ) передбачено, що до 

податкового кредиту відносяться 

суми податку, сплачені/нараховані у 

разі здійснення операцій з 

придбання або виготовлення товарів 

та послуг. 

Відповідно до п. 198.3 ст. 198 ПКУ 

податковий кредит звітного періоду 

визначається виходячи з договірної 

(контрактної) вартості 

товарів/послуг та складається із сум 

податків, нарахованих (сплачених) 

платником податку за ставкою, 

встановленою п. 193.1 ст. 193 ПКУ, 

протягом такого звітного періоду, 

зокрема, у зв’язку з придбанням або 

виготовленням товарів та наданням 

послуг. 

Нарахування податкового кредиту 

здійснюється незалежно від того, чи 

такі товари/послуги та основні 

засоби почали використовуватися в 

оподатковуваних операціях у межах 

провадження господарської 

діяльності платника податку 

протягом звітного податкового 

періоду, а також від того, чи 


